REQUERIMENTO Nº          , DE 2019

(Do Sr. HUGO LEAL)

Requer o desarquivamento da PEC
329/2013, que “Altera a forma de
composição dos Tribunais de Contas;
submete os membros do Ministério Público
de Contas ao Conselho Nacional do
Ministério Público - CNMP e os Conselheiros
e Ministros dos Tribunais de Contas ao
Conselho Nacional de Justiça - CNJ e dá
outras providências.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 105, parágrafo único, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exª o desarquivamento da PEC

329/2013, que “Altera a forma de composição dos Tribunais de Contas;

submete os membros do Ministério Público de Contas ao Conselho Nacional do

Ministério Público - CNMP e os Conselheiros e Ministros dos Tribunais de

Contas ao Conselho Nacional de Justiça - CNJ e dá outras providências”, da

qual sou coautor.

Sala das Sessões, em     de março de 2019.

HUGO LEAL

Deputado Federal (PSD/RJ)